06/05/2022 11:34 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=891595

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=891595 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - CAMBORIÚ

PORTARIA Nº 188 / 2022 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Camboriú-SC, 05 de maio de 2022.

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a Comissão Responsável pelo processo seletivo de alunos regulares do
Curso de Mestrado Acadêmico em Educação do Instituto Federal Catarinense - Campus
Camboriú, para o ingresso dos aprovados em 2023.

Art. 2º A Comissão será composta pelos seguintes membros:

I. Servidor ALEXANDRE VANZUITA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2764188, Lotado no Campus Camboriú, Coordenador;

II. Servidora SOLANGE APARECIDA ZOTTI, ocupante do cargo de Professora do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1988805,, lotada no Campus Concórdia, Vice-
Coordenadora;

III. Servidor AIRTON ZANCANARO, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matricula nº 2322799, lotao no Campus São Bento do Sul;

IV. Servidora FILOMENA LUCIA GOSSLER RODRIGUES DA SILVA, ocupante do cargo de
Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1755556, lotada no
Campus Camboriú;

V. Servidora IDORLENE DA SILVA HOEPERS, ocupante do cargo de Professora do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2773007, lotada no Campus Camboriú;

VI. Servidor LEONARDO CAPARROZ CANGUSSU, ocupante do cargo de Técnico em
Assuntos Educacionais, Matrícula nº1128878, lotado no Campus Camboriú;

VII. Servidora LIANE VIZZOTTO, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1905263, lotada no Campus Concórdia;

VIII. Servidora MAGALI DIAS DE SOUZA, ocupante do cargo de Professora do Ensino
Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula nº2265320, lotada no Campus Camboriú;

IX - Servidora MARILÂNDES MÓL RIBEIRO DE MELO, ocupante do cargo de Professora do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 171596, lotada no Campus Camboriú;

X - Servidora MARILANE MARIA WOLFF PAIM, ocupante do cargo de Professora do
Magistério Superior, Matrícula nº 2803554, lotada no Campus Reitoria - PROPI (Cedida da
UFFS);

XI - Servidor ROGERIO SOUSA PIRES, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2253759,lotado no Campus Rio do Sul;

XII - Servidora SOLANGE APARECIDA DE OLIVEIRA HOELLER, ocupante do cargo de
Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1843283, lotada no
Campus Rio do Sul;

XIII - Servidora SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES, ocupante do cargo de Professora

06/05/2022 11:34 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=891595

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=891595 2/2

do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1757038, lotada no Campus
Camboriú.

Art. 3º Esta Portaria terá vigência até 05 de maio de 2023.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada as portarias nº180/2021-
GAB/CAMB e nº313/2021-GAB/CAMB.

(Assinado digitalmente em 06/05/2022 09:38 )
SIRLEI DE FATIMA ALBINO
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CAM (11.01.03.01)
Matrícula: 2105264

Processo Associado: 23350.000003/2022-92

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 188, ano:

2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 05/05/2022 e o código de verificação: 82964252e3

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf